Министерство образования Оренбургской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ
РОДИТЕЛЕЙ «ДОМ ДЕТСТВА»
(ГБОУ «ДОМ ДЕТСТВА»)

ПРИКАЗ

14.07.2023 г.              	            		          	 	   		          	   № 01-06/164
г. Оренбург
О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных специалистов ГБОУ «Дом детства»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников ГБОУ «Дом детства», в том числе при обработке в информационной системе персональных данных, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 18.1, ч. 1 ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить специалиста отдела кадров Байгильдину Р.Д. ответственным за обработку персональных данных работников ГБОУ «Дом детства».
[bookmark: undefined]2. Специалисту отдела кадров Байгильдиной Р.Д. обеспечить сбор, хранение и обработку персональных данных, а также защиту персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных работников ГБОУ «Дом детства».
3. Обязать специалиста отдела кадров Байгильдину Р.Д.:
 - осуществлять внутренний контроль за соблюдением ГБОУ «Дом детства» и его работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
 - доводить до сведения работников ГБОУ «Дом детства» положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
 - организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
6. Специалисту отдела кадров Байгильдиной Р.Д. ознакомить всех заинтересованных лиц с настоящим Приказом.
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

                  Директор                                                Г.В. Урюпина